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Örnsköldsviksbor i behov av förvaltare ska få hjälp. 

Det slår Socialdemokraterna på nytt fast – men får återigen nobben när 
Örnsköldsviksalliansen har sagt sitt. 

– Vi kommer inte ge oss. Behöver vi bråka på juristspråk, då gör vi det, säger 
oppositionsrådet Carolina Sondell (S). 

 

 
”För mig är det lite förvånande att man är så hårdnackad om vems ansvar det är”, säger Carolina Sondell (S).  
Bild: Johanna Dyrén 

Socialdemokraterna vill se en förändring gällande förvaltare i Örnsköldsvik. I dagsläget står 
34 Örnsköldsviksbor i kö till att få hjälp, varav 14 av dessa behöver stöd av förvaltare. 

Frågan blossades särskilt upp efter Uppdrag Gransknings reportage om Therese 
Andersson, som flyttades till Örnsköldsvik av sin förvaltare, anställd hos det kritiserade 
bolaget Optio. 

Socialdemokraterna i Örnsköldsvik trycker på att kommunens medborgare som behöver hjälp 
ska få det, och att kommunen helst inte ska ta stöd externt. 

Sondell har sedan tidigare skrivit ett nämndinitiativ i ämnet. Nu har hon gjort ytterligare 
ett försök. 



– Förra gången skrev vi att vi skulle anställa. Men då svarade styrande att politiken inte 
anställer. Vilket till viss del är sant, men vi i politiken kan säga att här behövs det mer 
bemanning, säger Sondell. 

I det nya initiativet föreslår hon istället att avtalet med Överförmyndarnämnden ska ses över, 
men innebörden är som tidigare. 

Även denna gång nobbades initiativet. 

– Det enda som står i det här nämndinitiativet är att avtalet ska ses över. Vi skriver inte ens 
vad som ska göras. Så att se över ett avtal, vad är det för problem med det? säger Sondell. 

Anledningen är att frågan inte anses ingå i kommunstyrelsens ansvar. Därför lämnades 
initiativet utan åtgärd vid det senaste sammanträdet. 

Socialdemokraterna är inte nöjda med utfallet. Snarare frustrerade över att fastna i 
teknikaliteter, menar Zenitha Nordfjell (S) som bland annat är ersättare i 
Överförmyndarnämnden. 

– Vi kan inte låta de här människorna som har de här behoven vänta så här länge. Du står i kö 
i över två år och får inte hjälp. Det är inte humant, säger hon. 

 
”Det är onödigt att hamna i såna diskussioner istället för att lösa problemet”, säger socialdemokraten Zenitha Nordfjell, ledamot i 
Örnsköldsviks kommunfullmäktige och ersättare i Överförmyndarenheten. 
Bild: Robbin Norgren 

Det har visserligen anställts en ny förvaltare i Örnsköldsvik, men det har varit en tjänst där en 
person har varit sjukskriven menar Sondell. 

– Så det ligger på samma nivå som tidigare, där vi har önskat en utökning. 

Socialdemokraterna ger inte upp och kommer skriva en motion i ämnet, där de föreslår att 
Örnsköldsviks kommun stöttar Överförmyndaren. 



– Den kommer vara supermjuk, men det är det vi vill. Det enda vi vill är att de som står i kö 
får hjälp, säger Sondell. 

Socialdemokraterna anser att det inte spelar någon roll att det är nämndens ansvar om någon 
förändring inte sker. 

– Då behöver vi som kommun ta vårt ansvar och säga till när det inte är tillräckligt bra. Det 
ansvaret tar inte vi som kommun i dag, säger Zenitha Nordfjell. 

– Vår grundövertygelse bygger på att de här människorna ska få hjälp. Vi kommer inte ge oss. 
Behöver vi bråka på juristspråk, då gör vi det, säger Carolina Sondell. 

Kommunstyrelsens ordförande Anna-Britta Åkerlind (C) tänker inte kommentera 
Socialdemokraternas uttalanden. 

– Jag förstår att de inte är nöjda, det har vi förstått för längesen. Men det som är noggrant för 
mig är att rätt instans gör sin insats, säger hon och fortsätter: 

– Det här är Överförmyndarens ansvar att teckna de avtal man behöver med kommunerna för 
att genomföra sin verksamhet. 

Åkerlind berättar också att Överförmyndarnämnden nyligen har fattat beslut om att ta upp 
dialog och förhandlingar gällande avtalet att tillhanda professionella förvaltare. 

– Då kommer det förslaget från rätt håll, men det är fortfarande så att det inte kommer 
förhandlas i kommunstyrelsen, säger Anna-Britta Åkerlind. 

Överförmyndarnämnden 
Överförmyndarnämnden i Umeåregionen är en gemensam nämnd för överförmyndare i 
Bjurholm, Nordmaling, Robertsfors, Umeå, Vindeln, Vännäs och Örnsköldsvik. 

Överförmyndarenheten i Umeå arbetar på uppdrag av nämnden och genomför nämndens 
beslut i Bjurholms, Nordmalings, Robertsfors, Umeå, Vindelns och Vännäs kommun. 
Enheten har kontor i Umeå och Örnsköldsvik. 

Överförmyndarkontoret i Örnsköldsvik genomför besluten i Örnsköldsviks kommun. 

Överförmyndarenhetens uppgifter är att: 

 Utföra samtliga uppdrag från överförmyndarnämnden i Umeåregionen. 

 Utöva tillsyn över gode män, förvaltare och förmyndare. 

 Bereda ärenden som inte kan delegeras. 

 Granska och förvara akter enligt dokumenthanteringsplan. 

 Rekrytera och utbilda gode män, förvaltare och förmyndare. 

Källa: Umeå kommun 

 


